piens et humilis et maturus vir et vixit centum annos et quasi totam provinciam redemit. — BK 5: *magne industrie et pacificus homo, et multa redemit, que antecessor suus impignoravit* (Eckhart 1 S. 824). — BK 5a: *In temporalibus multum profuit, ecclesiam ipsamque ditavit.* — BK 10: *... qui ecclesiam aere gravatam alieno relevavit.* — Elegie des Leonhard von Egloffstein († 1526): *... Eximius presul, premia laeta tenens. | Pacificus rexit lustris sex pene peractis, | Decrepitus meritis compos hic usque fuit, | Multaque laus eius celebris per saecula fiet, | Herbipolis nunquam non memor huius erit. | ... Novit naturam, vires animumque Rodolphus | Et pariter senium senserat ipse suum. | ... Subiectis placuit sacratis atque profanis, | Externi laudant actaque iusta probant.* ... (AUfr 14/III. 1858 S. 225f. = Franz Bittner, Leonhard von Egloffstein, ein Bamberger Domherr und Humanist, 107. BerHistV-Bamb 1971. S. 142f.). — Johannes Trithemius, Abt des Würzburger Schottenklosters: *Vir magnae prudentiae, tranquillus atque pacificus, qui sua industria ecclesiam Herbip. ab omni aere alieno reddidit liberam et successori dimisit omnibus rebus optime provisam* (Ann. Hirsaug. 2 S. 461). *Princeps per omnia certe magnificus et apud omnem posteritatem Würzburgensium canonicorum aeterna memoria dignus, utpote qui ecclesiam Herbipolensem in multis millibus florenorum aere alieno gravatam reperit, quam sua industria deo miserante a cunctis debitorum oneribus liberavit et successori thesaurum non parvum in auro, argento, frumentis et vino dereliquit* (ebd. S. 557). — Wilhelm Werner Graf von Zimmern: *Was nutz es aber und was gutz er in sollicher zeyt geschaffet, mag aus dem abgenommen werden: dieweyl er mer ayn neuwer styfter des bischtumbs dann nur ayn regierer geachtet und gehalten würt; seyne grosse tugenden mugend noch kundend nit gnuegsam gelopt oder ausgesprochen werden; dann alles, das aynen frummen, tugentreychen herren gegen got und der welt geziren mag, ward uberflussigklich an und bey im erfunden; zudem was er ayn soellicher weyser, geschickter, hochverstendiger und anschlegiger furst, das im kum ayn anderer mocht geleychen* (Engel S. 126). — Lorenz Fries: *Er war ein vernünfftiger, weiser, friedlicher und warhafter fürst, der seine untertanen fast lieb hatte; doch machten die grosse schuld und forderung, darein etliche seiner vorfaren den stift gebracht, ime viel feinde, grosse mühe und arbeit* (S. 864). — BK 12: *... gubernavit foeliciter Wirtzburgenses oves, pater patrie dignissimus. ... De quo dicuntur hii versiculi: Quod fuerat capte [s. oben, Grabschrift].* — BK 13: *pater patriae dignissimus.* — BK 14: *... fuit pontifex gloriosus et immortalis laude dignus, vir egregius ac magnificus et omnium virtutum genere plenus, prudentia vero atque consilio admirabilis. Qui mirum in modum episcopatum Wurtzburgensem auxit et amplificavit atque ob maliciam*